
2024. gada Likums,

ar ko groza 2022. gada Likumu LXVI par lauksaimniecības produktu izcelsmes
aizsardzību

1. pants 

2022. gada  Likumā LXVI  par  lauksaimniecības  produktu  izcelsmes  aizsardzību  (turpmāk
“Likums par izcelsmes aizsardzību”) pēc 12. apakšvirsraksta iekļauj šādu 26.A pantu: 

“26.A pants  

(1)  Izņemot  2. punktā  paredzēto,  aizsargātu  ģeogrāfiskās  izcelsmes  norādi  uz  tāda
lauksaimniecības produkta iepakojuma, kurš pirmo reizi laists ES tirgū Ungārijas teritorijā un
uz kura ir paša tirgotāja zīmolvārds vai preču zīme, var norādīt tikai tad, ja:

a) uz  galīgā  tirdzniecības  iepakojuma  ir  norādīts  tā  uzņēmēja  nosaukums  un
adrese, kurš ražo produktu ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi;

b) uzņēmējs, kas ražo produktu ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi, ir tiesīgs noteikt
lauksaimniecības  produkta  izskatu un nosaukumu vai  tā  marķējuma būtisko
saturu un

c) uzņēmējs,  kas  ražo  lauksaimniecības  produktu  ar  ģeogrāfiskās  izcelsmes
norādi, var pārdot produktu bez ierobežojumiem pēc savas izvēles.

(2) Šā panta 1. punktu nepiemēro:
a) pārdošanai,  ko veic  uzņēmumi,  kuri  darbojas  šā  likuma īstenošanas  dekrētā

noteiktajās nozarēs, vai
b) lauksaimniecības  produktiem,  kas  laisti  tirgū  daudzumos,  kuri  nepārsniedz

1000 iepakojuma vienības.”

2. pants 

Likuma par izcelsmes aizsardzību 32. panta 3. punktu aizstāj ar šādu:

“3. Ministrs ir pilnvarots ar dekrētu noteikt:
a) noteikumus,  kas  reglamentē  pārvaldības  struktūru  veiktos  uzdevumus  un  šo

pārvaldības struktūru darbību, un
b) uzņēmumu darbības jomu saskaņā ar 26.A panta 2. punktu a) apakšpunktu.”

3. pants 

Likumā par izcelsmes aizsardzību pēc 18.A apakšvirsraksta iekļauj šādu 33.B pantu: 

“33.B pants  

Lauksaimniecības produktus, kas laisti tirgū pirms 2025. gada 1. jūlija un neatbilst 26.A panta
noteikumiem,  kuri  tika  paredzēti  ar  2024. gada  Likumu  (..),  ar  ko  groza  2022. gada
Likumu LXVI par  lauksaimniecības  produktu  izcelsmes  aizsardzību  (turpmāk  “2024. gada
Likums (..)”), drīkst palikt tirgū pēc 2025. gada 1. jūlija.”



4. pants 

Likumā par izcelsmes aizsardzību pēc 19. apakšvirsraksta iekļauj šādu 34.A pantu: 

“34.A pants 

Par 26.A panta, 32. panta 3. punkta un 33.B panta projektu, kā noteikts 2024. gada Likumā
(..), ir iepriekš paziņots saskaņā ar 5.–7. pantu Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada
9. Septembra  Direktīvā  (ES)  2015/1535,  ar  ko  nosaka  informācijas  sniegšanas  kārtību
tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.”

5. pants 

Šis likums stājas spēkā 2025. gada 1. jūlijā.

6. pants 

Par  šo  likumprojektu  ir  iepriekš  paziņots  atbilstoši  5.–7. pantam  Eiropas  Parlamenta  un
Padomes  2015. gada  9. septembra  Direktīvā  (ES) 2015/1535,  ar  ko  nosaka  informācijas
sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu
jomā.


